
Nº 205, terça-feira, 23 de outubro de 2012122 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012102300122

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM RONDÔNIA E ACRE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 611/2012 - UASG 393014

Nº Processo: 50622000841201210 . Objeto: Execução dos Serviços
Técnicos Especializados de Supervisão das Obras de Restauração
CREMA 2ª Etapa de pavimento da Rodovia BR-364/RO, Trecho:
Entr. BR-174 (A) (Div. MT/RO) - Div. RO/AC, Subtrecho: Entr. BR-
174 (A) (Div. MT/RO) - Entr. RO-010/387 (A), Segmento: Km 0,00
- Km 196,60, Extensão: 196,60 Km. Total de Itens Licitados: 00001
Edital: 23/10/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Rua Benjamin Constant, Nº 1015, Bairro Olaria. PORTO VELHO -
RO . Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 06/11/2012 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 22/10/2012) 393014-39252-2012NE800002

PREGÃO ELETRÔNICO No- 612/2012 - UASG 393014

Nº Processo: 50622000848201231 . Objeto: Execução dos Serviços
Técnicos Especializados de Supervisão das Obras de Restauração
CREMA 2ª Etapa de pavimento da Rodovia BR-364/RO, Trecho:
Entr. BR-174 (A) (Div. MT/RO) - Div. RO/AC, Subtrecho: Entr. RO-
010/387 (A) - Entr. RO-470, Segmento: Km 196,60 - Km 390,90,
Extensão: 194,30 Km. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
23/10/2012 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço: Rua
Benjamin Constant, Nº 1015, Bairro Olaria. PORTO VELHO - RO .
Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 06/11/2012 às
16h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 22/10/2012) 393014-39252-2012NE800002

PREGÃO ELETRÔNICO No- 613/2012 - UASG 393014

Nº Processo: 50622000850201219 . Objeto: Execução dos Serviços
Técnicos Especializados de Supervisão das Obras de Restauração
CREMA 2ª Etapa de pavimento da Rodovia BR-364/RO, Trecho:
Entr. BR-174 (A) (Div. MT/RO) - Div. RO/AC, Subtrecho: Ponte
sobre o Rio Preto do Crespo - Porto Velho (Ulisses Guimarães),
Segmento: Km 578,1 - Km 700,60, Extensão: 122,5 Km. Total de
Itens Licitados: 00001 . Edital: 23/10/2012 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: Rua Benjamin Constant, Nº 1015, Bairro
Olaria. PORTO VELHO - RO . Entrega das Propostas: a partir de
23/10/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 07/11/2012 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.

SEBASTIAO CARLOS DE CASTRO ANDRADE
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2012) 393014-39252-2012NE800002

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 3/2012 - UASG 393013

Nº Processo: 50616001251201293 . Objeto: Seleção, mediante Sis-
tema de Registro de Preços, de empresa(s) para possível aquisição de
2.500m de carpete em placas e 100m em rolo, para instalação/subs-
tituição nas dependências desta Superintendência Regional do DNIT
no Estado de Santa Catarina Total de Itens Licitados: 00002 . Edital:
23/10/2012 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . Endereço: Rua
Alvaro Millen da Silveira, Centro FLORIANOPOLIS - SC . Entrega
das Propostas: a partir de 23/10/2012 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 06/11/2012 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOAO JOSE DOS SANTOS
Superintendente

(SIDEC - 22/10/2012) 393013-39252-2012NE800007

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Permissão Especial de Uso da Faixa de Domínio
PERMISSOR: DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRAESTRU-
TURA DE TRANSPORTES, representado pelo seu Superintendente
Regional no Estado de São Paulo, Engº Ricardo Rossi Madalena.
PERMISSIONÁRIA: - Prefeitura da Estância Turístico-Religiosa de
Aparecida representada pelo seu Prefeito, Sr. Antonio Marcio de
Siqueira . INSTRUMENTO: Contrato de Permissão Especial de Uso
da Faixa de Domínio da BR-488/SP. RESUMO DO OBJETO: Per-
missão Especial de Uso da faixa de domínio, na rodovia federal BR-
488/SP.; Trecho: Trecho: ENTR. BR-116/459 ao ACESSO II SAN-
TUÁRIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA Subtrecho: PNV
488BSP0011, segmento do km 0+881 ao km 1+115, numa extensão
de 234 m. por 0,25 m de largura, e travessias nos kms 0+881, (com
extensão de 24,11 m por 0,25 m de largura) e 0+965 (com extensão
de 24,80 m por 0,25 m de largura), perfazendo uma área total de
183,89 m2, com a exclusiva finalidade da sua utilização, pela PER-
MISSIONÁRIA, para implantação de sistema de tratamento e afas-
tamento urbano de esgoto, visando atendimento ao município de

Aparecida/SP. FUNDAMENTO LEGAL - Alínea "d", artigo 1º do
Decreto Lei nº 512, de 21/03/1969; artigo 103 do Código Civil
Brasileiro, artigo 2º, inciso IV da Lei Complementar nº. 101, de 04 de
maio de 2000; inciso VIII do artigo 82 e inciso IV do artigo 89 da Lei
nº. 10.233, de 05/05/2001, inciso III e § único do Artigo 124 da
Estrutura Regimental do DNIT, aprovada pelo Decreto nº. 5.765, de
27 de abril de 2006; Resolução nº 11, de 27/03/2008, publicada no
DOU de 11/04/2008; Portaria/DG nº 524, de 19/05/2008, publicada
no DOU de 20/05/2008; Portaria/DG nº 529, de 21/05/2008, pu-
blicada no DOU de 23/05/2008, artigo 1º da Portaria nº 1035, de 10
de outubro de 2011, publicada no DOU, de 11/10/2011, inciso II do
art. 6º da Portaria nº 1.075, de 26/10/2011, publicada no DOU de
27/10/2011, com retificação publicada no DOU de 14/11/2011, inciso
II do art. 6º da Portaria nº 488, de 22/05/2012, publicada no DOU de
24/05/2012 e lavratura devidamente autorizada no despacho do Sr.
Superintendente Regional no Estado de São Paulo, datado de
25/09/2012, às fls. 77, conforme consta do Processo Administrativo
nº. 50608.001600/2012-76. VALOR DA REMUNERAÇÃO ANUAL
AO PERMISSOR: O valor da remuneração anual é de R$ 1.327,83
(um mil, trezentos e vinte e sete reais e oitenta e três centavos), em
parcela única anual até 5 (cinco) dias úteis após a publicação do
extrato deste instrumento no DOU e as demais, a cada 12 meses
contados da publicação do Contrato, que serão recolhidas aos cofres
do PERMISSOR. PRAZO: 5 (cinco) anos consecutivos. O prazo e
eficácia serão contados a partir da data de sua publicação em extrato
no DOU. PROCESSO Nº: 50608.001600/2012-76. DATA DA AS-
SINATURA: 08/10/2012.

AVISO DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 484/2012

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 50608003141201184. Objeto: Execução, sob o regime de em-
preitada a preços unitários, dos serviços necessários à Execução das
Obras de Estabilização de Taludes da Rodovia BR-101/SP Rio/San-
tos.

RICARDO ROSSI MADALENA
Superintendente

(SIDEC - 22/10/2012) 393025-39252-2012NE800001

VALEC-ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONVITE Nº 001/2012

Nº Processo: 51402.017147/2012-99. Objeto: Contratação de con-
sultoria para análise da metodologia tarifária aplicada à Ferrovia de
Integração Oeste-Leste (FIOL), tendo sido consideradas habilitadas
todas as empresas participantes do certame.

Brasília, 22 de outubro de 2012.
WERTHER FRANCY LEITE

Presidente da Comissão Permanente de Licitações
Substituto

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 75/2012 - UASG 200100

Nº Processo: 004003/2012-17 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de pilhas, baterias e carregadores, conforme especificações e quan-
tidades constantes do Anexo I. Total de Itens Licitados: 00009 .
Edital: 23/10/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Saf Sul, Qd. 4,
Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 06/11/2012 às
15h30 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 22/10/2012) 200100-00001-2012NE000025

PREGÃO Nº 77/2012 - UASG 200100

Nº Processo: 011278/2012-07 . Objeto: Pregão Eletrônico - Locação
de contêineres - tipo marítimo. Total de Itens Licitados: 00003 .
Edital: 23/10/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço: Saf Sul, Qd. 4,
Conj. "c", Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF .
Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 06/11/2012 às
13h30 site www.comprasnet.gov.br.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2012) 200100-00001-2012NE000025

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2012

Espécie: Contrato n.º 20/2012, firmado em 22/10/2012, com a em-
presa GERAFORTE GRUPOS GERADORES LTDA; Objeto: con-
tratação de empresa para prestação de serviços de engenharia para
fornecimento e instalação de Grupo Gerador Diesel, em contêiner
(carenado), com potência mínima de 375 kVA, além de adaptações de
construção civil e interligações elétricas, imprescindíveis para sua
instalação; Amparo: Pregão nº 13/2012; Processo MPF/PRR 1ª Re-
gião nº 1.01.000.000055/2012-79; Vigência: 22/10/2012 a
05/05/2013; Valor global do contrato: R$ 42.400,00 (quarenta e dois
mil e quatrocentos reais); Signatários: pelo Contratante, Vânia Ri-
beiro de Castro e, pelo Contratado Denancir Filipin.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 19/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O.U em 11/10/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de fragmentadoras de papel, conforme especificações constantes
dos anexos do edital.

HENRIQUE EDUARDO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/10/2012) 200208-00001-2012NE000025

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO N.º 22/2012

Validade: 12 (doze) meses
A Gerente do Sistema de Registro de Preços da Procuradoria

Regional da República da 3.ª Região torna público os preços re-
gistrados nas Atas de Registro de Preços n.º 07/2012, 08/2012 e
09/2012, referentes ao Pregão Eletrônico n.º 22/2012, cujo objeto
consiste na aquisição de materiais elétricos, com vigência até
17/10/2013. Empresas contratadas: Ata de Registros de Preços nº
07/2012: INVESTY SOLUÇÕES, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA. - EPP. (CNPJ 10.663.562/0001-79), para os seguintes itens e
respectivos valores unitários: item 01 - R$ 0,10; item 02 - R$ 0,19;
item 03 - R$ 0,19; item 05 - R$ 0,70; item 06 - R$ 0,10; item 07 -
R$ 0,18; item 08 - R$ 0,18; item 09 - R$ 0,42; item 10 - R$ 0,74;

item 11 - R$ 0,10; item 12 - R$ 0,17; item 13 - R$ 0,17; item 29 -
R$ 8,35; item 31 - R$ 4,45; item 32 - R$ 4,45; item 33 - R$ 4,93;

item 37 - R$ 3,85; item 43 - R$ 0,55; item 44 - R$ 0,56; item 45 -
R$ 0,90; item 47 - R$ 0,28; item 48 - R$ 0,22; item 49 - R$ 0,35,

item 50 - R$ 2,42; item 51 - R$ 1,31; item 52 - R$ 0,24, item 53 -
R$ 3,88; item 54 - R$ 0,22; item 57 - R$ 10,45; item 63 - R$ 3,69,

item 64 - R$ 21,60; item 69 - R$ 4,11; item 81 - R$ 12,56; item 82
- R$ 14,20; item 88 - R$ 25,85; item 91 - R$ 9,70; item 93 - R$
18,93; item 95 - R$ 2,80; item 97 - R$ 8,60; item 98 - R$ 35,20; item
108 - R$ 61,00; item 115 - R$ 81,50; item 116 - R$ 46,12; Ata de
Registros de Preços nº 08/2012: TRILUZ MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA. - ME (CNPJ 05.981.145/0001-34). para os seguintes itens e
respectivos valores unitários: item 22 - R$ 2,17; item 23 - R$ 2,17;
item 24 - R$ 2,17; item 36 - R$ 11,36; item 60 - R$ 9,80; item 75 -
R$ 3,85; item 76 - R$ 1,05; item 80 - R$ 6,16, item 96 - R$ 8,70;

item 99 - R$ 8,12; item 103 - R$ 0,70; item 111 - R$ 42,50; item 118
- R$ 8,39; item 120 - R$ 3,38; item 126 - R$ 62,00; Ata de Registros
de Preços nº 09/2012: V.N.MALAQUIAS MATERIAL ELÉTRICO -
ME (CNPJ 09.470.450/0001-12). para os seguintes itens e respec-

Conselho Nacional do Ministério Público
.

CORREGEDORIA NACIONAL DO MINISTÉRIO
PÚBLICO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

RECLAMAÇÃO DISCIPLINAR Nº 0.00.000.001625/2011-50
RECLAMANTE: VALDÉCIO DE ARAÚJO MEIRA
ADVOGADO DO RECLAMANTE: ROBERTO NÓBREGA DE
CARVALHO - OAA/PB Nº 4490
RECLAMADO: MEMBRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ES-
TADO DA PARAÍBA

A Auxiliar da Corregedoria Nacional, Dra. Marilda Helena
dos Santos, no uso da competência delegada pela Portaria CNMP-CN
Nº 88, de 6 de setembro de 2011, para efeito do artigo 39, §2º, do
Regimento Interno do Conselho Nacional do Ministério Público, IN-
TIMA o reclamante Sr. Valdécio de Araújo Meira, da decisão de
arquivamento proferida nos autos do processo em epígrafe, para,
querendo, interpor Recurso Interno, no prazo de 15 (quinze) dias,
conforme previsto nos artigos 118, caput, a contar da data da pu-
blicação deste edital.

Brasília-DF, 11 de outubro de 2012
MARILDA HELENA DOS SANTOS

Ministério Público da União
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 161/2012

Termo de Credenciamento nº 161/2012, celebrado entre o
Ministério Público da União e BRUN FISIOTERAPIA LTDA. Ob-
jeto: prestação de serviços de Fisioterapia). Proces-
so:1.04.003.000604/2011-73. Elemento de despesa: 33.90.39. Progra-
ma de Trabalho: 03301058120010001. Nota de Empenho:
2012NE000008, de 21/01/2012. Vigência: 16/10/2012 a 15/10/2017.
Assinatura: pelo Credenciante,VILSON VICENTE POSSAMAI JÚ-
NIOR, e pelo Credenciado, MARIANA DE CARVALHO E SILVA
BRUN.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-10-23T05:08:26-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




